
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 10 DEL 23-01-2025
 

OGGETTO: NOMINA, AI SENSI DELL'ART. 26 C. 10 DELLO STATUTO COMUNALE, DELLA PROF.SSA
BARBARA ANNA RITA VIVONA, VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE, QUALE
RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI CASTELVETRANO ALLA RETE BELC PER LA PARTECIPAZIONE
ALL'EVENTO CHE SI TERRÀ A MALTA DAL 3 AL 7 FEBBRAIO 2025 PER LA SOTTOSCRIZIONE DEL"
PROTOCOLLO TRANSFRONTALIERO DI SOSTENIBILITÀ OCEANICA: SICILIA- MALTA 2025" E DEL
MANIFESTO SU "ACTIVE CITIZENSHIP FOR THE EUROPEAN PROJECT"

 
 

PRESO ATTO della partecipazione del Comune di Castelvetrano alla rete BELC
(Consiglieri locali europei), un progetto lanciato dalla Commissione Europea per
creare una rete europea di rappresentanti politici locali finalizzata alla
comunicazione sui temi europei sulla base di un’alleanza innovativa tra il livello di
governance europeo e locale.
VISTO la nota pec, prot. 3825del 22.01.2025, agli atti d’ufficio, con la quale la
Prof.ssa Barbara Anna Rita Vivona, Vice Presidente del Consiglio Comunale
designato quale rappresentate dell’Ente locale in seno al suddetto progetto, è stata
invitata a partecipare ad un incontro che si terrà a Malta, in collegamento con il
Centro Europe Direct Trapani Sicilia, sui temi della “valorizzazione dei modelli di
buone pratiche sui territori nel contesto della bioeconomia blu e della protezione
efficace dei mari a tutela della biodiversità marina ed alle attività di Orientamenti
alla Cittadinanza attiva e della comunicazione europea realizzata attraverso
percorsi di laboratorio d’Europa e Educare all’Europa”.
CHE l’incontro che si terrà a Malta ha l’obiettivo di attivare un network tra i
soggetti istituzionali ed il territorio di riferimento dello Europe Direct Trapani
Sicilia, Europe Direct Gozo e Europe Direct La Valletta ( uffici di rete territoriale
della Commissione Europea – DG Comm) il cui risultato porterà alla definizione del
“protocollo transfrontaliero di sostenibilità Oceanica: Sicilia- Malta 2025” e del
Manifesto su “Active citizenship for the European Project”, un richiamo alla
partecipazione democratica attraverso azioni concrete di cittadinanza partecipata.
RITENUTO opportuno quindi procedere alla delega alla rappresentanza dell’Ente
alla Rete BELC “Consiglieri locali Europei” ed in particolare alla iniziativa

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 10 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



transfrontaliera che si terrà a Malta dal 03 febbraio 2025 al 07 febbraio 2025;
Visto l’art. 26 c. 10 dello Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 130
del 16.12.2008, come modificato dalle successive delibere di CC. n. 17/2013 e del
Commissario Straordinario n.15/2016;
Tutto ciò premesso e ritenuto;
ATTESA la propria competenza;
 

D I S P O N E
 

1.    DELEGARE la Prof.ssa Barbara Anna Rita Vivona, Vice Presidente del
Consiglio Comunale designato quale rappresentate dell’Ente locale in seno al
progetto della rete BELC, a partecipare all’incontro che si terrà a Malta dal 03
febbraio 2025 al 07 febbraio 2025;
2.    AUTORIZZARE la prof.ssa Barbara Anna Rita Vivona Vice presidente del
Consiglio Comunale alla sottoscrizione, in nome e per conto del Comune di
Castelvetrano, del “protocollo transfrontaliero di sostenibilità Oceanica: Sicilia-
Malta 2025” e del Manifesto su “Active citizenship for the European Project”;
3.    TRASMETTERE la presente determinazione alla Prof.ssa Barbara Anna
Rita Vivona Vice Presidente del Consiglio Comunale e per opportuna conoscenza
all’ufficio di Presidenza del Consiglio;
4.    PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on-line, sulla
home page del sito internet dell’Ente.
 

 
 
 

 
 

IL SINDACO
F.to AVV. GIOVANNI LENTINI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 10 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


